
 

（10）公益財団法人 鳥取県教育文化財団経営状況報告書 

 

法人の概要 

１ 名     称  公益財団法人 鳥取県教育文化財団 

２ 目     的  鳥取県内の埋蔵文化財の発掘調査及び保存活用並びに鳥取県の生涯学 

習の振興に資する事業及び施設管理業務を行い、もって郷土の教育文化 

の向上発展及び生涯学習の振興に寄与することを目的とする。 

３ 公益認定年月日  平成２５年３月２１日 

（財団法人 鳥取県教育文化財団設立許可年月日 

昭和４８年３月２６日） 

４ 設立登記年月日  平成２５年４月１日 

（財団法人 鳥取県教育文化財団設立登記年月日 

昭和４８年３月３０日） 

５ 基 本 財 産  出えん金 １００，０００円 

            鳥取県出えん金 １００，０００円 

６ 役  員  等  評 議 員  ５人  理  事  ６人  監  事  ２人 

           評 議 員  中 井 太一郎（鳥取県高等学校ＰＴＡ連合会会長） 

             〃    上 山 弘 子（元鳥取県教育委員会委員長） 

             〃    眞 田 廣 幸（元倉吉博物館館長） 

             〃    野 村 勇 二（前（公財）鳥取県教育文化財団理事長） 

             〃    浜 根 二三雄（元小学校長） 

理 事 長  福 本 慎 一（元鳥取県立図書館長） 

理  事  生 田 文 子（元鳥取県教育委員会事務局教育次長） 

  〃    大 西 保 江（鳥取市生涯学習推進協議会委員） 

  〃    髙 田 健 一（国立大学法人鳥取大学地域学部准教授） 

  〃    福 永 博 昭（元鳥取県教育委員会事務局次長） 

〃    盛 本 裕 子（元県立特別支援学校長） 

監  事  長谷川    誠（社会保険労務士） 

  〃    小 谷   昇（税理士） 

７ 職     員  １６人（うち県派遣職員 ５人、県退職職員 ４人） 
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８ 事 務 所  鳥取市扇町２１番地 
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 平成３０年度事業実施状況 

  １ 埋蔵文化財の発掘調査 

一般国道３１３号（倉吉関金道路・倉吉道路）の改良工事に伴う埋蔵文化財調査を実施し、

発掘調査済み遺跡の報告書を発行した。 

(1) 発掘調査 

国道３１３号（倉吉関金道路） 

山ノ下遺跡 

国道３１３号（倉吉道路） 

小鴨道祖神遺跡 

(2) 現場説明会 

 山ノ下遺跡・・・11 月 10 日に地域住民対象に開催 

(3) 報告書の発行 

     国道３１３号（倉吉関金道路） 

山ノ下遺跡 

 

２ 教育施設の管理受託（県民ふれあい会館） 

県から指定管理者として指定された鳥取県立生涯学習センター（県民ふれあい会館）及び

鳥取県立大山青年の家の施設の運営管理及び生涯学習の振興に関する業務を行った。 

○鳥取県立生涯学習センター（県民ふれあい会館） 

(1) 生涯学習の振興 

     とっとり県民カレッジ主催講座「未来をひらく鳥取学」の運営 

・シリーズ講座 東部１・中部１・西部２ 

（講演会・フィールドワーク・グループワーク） 

・特別講座  公立環境大学・鳥取短期大学・鳥取看護大学・鳥取大学・ 

米子工業高等専門学校 

      ライブ配信 シリーズ講座のうち講演会のみ２講座・特別講座のうち２講座  

計４講座 

   (2)  生涯学習情報提供 

     生涯学習情報誌「生涯学習とっとり」の企画、編集 年６回 

     生涯学習情報提供システム「とっとり県民学習ネット」の運用 

(3) 生涯学習講座等の開設 

ふるさと再発見生涯学習講座（自然１、歴史２）計３講座 

(4) 生涯学習スクール「まなび」の設置 

   登録団体：６０団体 

(5) 第１２回まなび・ふれあい交流会 

期間：平成３１年３月８日から同月１０日まで 

参加団体：４７団体 

参加人数：約２，９００人 
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（6）その他 

    ・視聴覚ライブラリー事業（視聴覚教材の貸出） 

    ・学習相談、入居団体への支援 

    ・生涯学習コーナーの企画・運営 

    ・ふれあい文庫の企画・運営 

    ・ランチタイムコンサート 

(7) 施設利用状況 

   利用人数：８２，３０８人 

利用件数：６，３２７件 

   

○大山青年の家 

(1) 生涯学習の振興 

    ・主催事業 

大山青年の家が企画募集する野外活動・集団宿泊訓練等 

     春の親子フェスティバル・親子エンジョイカヌーなど体験型の１６事業 

   ・受け入れ事業 

     活動計画のある５名以上のグループの野外活動等 

（野外宿泊訓練、オリエンテーション等） 

(2) 施設利用状況 

   利用人数：３０，７２４人 

利用団体数：３７６団体 
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科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 37,842,718 63,040,706 △ 25,197,988 

　　　　　未収金 184,029 214,441 △ 30,412 

　　　　　前払金 3,513 2,135 1,378 

　　　　流動資産合計 38,030,260 63,257,282 △ 25,227,022 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 0 

　　　　基本財産合計 100,000 100,000 0 

　　(2) 特定資産

　　　　　公益目的事業積立金 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　特定資産合計 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　固定資産合計 3,100,000 3,100,000 0 

　　　　資産合計 41,130,260 66,357,282 △ 25,227,022 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 14,307,407 15,962,082 △ 1,654,675 

　　　　　前受金 179,500 246,910 △ 67,410 

　　　　　預り金 1,252,400 1,412,404 △ 160,004 

　　　　　受託精算返納金 1,245,828 27,800,286 △ 26,554,458 

　　　　　仮受金 0 2,370 △ 2,370 

　　　　流動負債合計 16,985,135 45,424,052 △ 28,438,917 

　　　　負債合計 16,985,135 45,424,052 △ 28,438,917 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　鳥取県出資金 100,000 100,000 0 

　　　　指定正味財産合計 100,000 100,000 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (100,000) (100,000) (0)

　２　一般正味財産 24,045,125 20,833,230 3,211,895 

　　　　（うち特定資産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

　　　　正味財産合計 24,145,125 20,933,230 3,211,895 

　　　　負債及び正味財産合計 41,130,260 66,357,282 △ 25,227,022 

貸　借　対　照　表

（平成３１年３月３１日現在）
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円 円 円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産       

　　　　　現金預金 3,549,561 27,230,190 2,301,364 4,761,603 37,842,718 

　　　　　未収金 183,084 945 184,029 

　　　　　前払金 1,280 1,866 367 3,513 

　　　　流動資産合計 3,550,841 27,415,140 2,302,309 4,761,970 0 38,030,260 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 

　　　　基本財産合計 0 0 0 100,000 0 100,000 

　　(2) 特定資産

　　　　　公益目的事業積立金 3,000,000 3,000,000 

　　　　特定資産合計 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000 

　　　　固定資産合計 0 0 0 3,100,000 0 3,100,000 

　　　　資産合計 3,550,841 27,415,140 2,302,309 7,861,970 0 41,130,260 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 2,578,977 8,996,250 1,787,062 945,118 14,307,407 

　　　　　前受金 179,500 179,500 

　　　　　預り金 243,680 672,954 233,142 102,624 1,252,400 

　　　　　受託精算返納金 728,184 202,525 315,119 1,245,828 

　　　　流動負債合計 3,550,841 9,848,704 2,222,729 1,362,861 0 16,985,135 

　　　　負債合計 3,550,841 9,848,704 2,222,729 1,362,861 0 16,985,135 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　鳥取県出資金 100,000 100,000 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 100,000 0 100,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (100,000) (0) (100,000)

　２　一般正味財産 0 17,566,436 79,580 6,399,109 0 24,045,125 

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (3,000,000) (0) (3,000,000)

　　　　正味財産合計 0 17,566,436 79,580 6,499,109 0 24,145,125 

　　　　負債及び正味財産合計 3,550,841 27,415,140 2,302,309 7,861,970 0 41,130,260 

貸　借　対　照　表　内　訳　表
（平成３１年３月３１日現在）

科　　　　目 合計
生涯学習の振
興に資する事
業（大山）

埋蔵文化財の
発掘調査及び
保存活用事業

生涯学習の振
興に資する事
業（ふれあ
い）

法人会計
内部
取引
消去
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財 務 諸 表 に 対 す る 注 記 
 
１． 重要な会計方針 
（１）この会計は「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日 内閣府公益認定等委員会）で

行っている。 
（２）消費税等の会計処理 
    消費税の会計処理は、税込方式によっている。 
 
２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 
   基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 
                                                          （単位：円） 

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
基本財産 
 定期預金 

100,000 0 0 100,000 

特定資産 
 公益目的事業積立金 

3,000,000 0 0 3,000,000 

合   計 3,100,000 0 0 3,100,000 

 
３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 
      基本財産及び特定財産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科   目 当期末残高 
（うち指定正味財

産からの充当額） 

（うち一般正味財

産からの充当額） 

（うち負債に 

対応する額） 

基本財産 
定期預金 

100,000 100,000 0 0 

特定資産 
公益目的事業積立金 

3,000,000 0 3,000,000 0 

合   計 3,100,000 100,000 3,000,000 0 
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令和元年度事業計画書 
 
１ 事務局 
  一般国道３１３号(倉吉関金道路及び倉吉道路)道路改良工事に伴う埋蔵文化財発掘調査についての鳥

取県との業務委託契約、鳥取県立生涯学習センター（県民ふれあい会館）、鳥取県立大山青年の家及びむ

きばんだ史跡公園の指定管理に関する協定に基づく財団の予算編成や決算の作成、理事会、評議員会の開

催、また鳥取県からの派遣職員等の人事管理など財団運営に係る事務局業務を行う。 

  

２ 調査室 

一般国道３１３号（倉吉関金道路及び倉吉道路）道路改良工事に伴う埋蔵文化財発掘調査。 

鳥取県から受託する標記の事業について、以下の遺跡に係る発掘調査及び出土品等の整理作業並びに報

告書作成のための筆耕作業等を行う。 

【倉吉関金道路】 

遺 跡 名 所 在 地 想定される遺跡の概要及び事業内容 

山
やま

ノ下
のした

遺跡 倉吉市小鴨・上古川 
縄文時代から中近世の集落跡等。平成３０年度に実

施した発掘調査に係る出土品等の整理作業並びに報

告書作成のための筆耕作業等を行う。 

平
ひら

ノ前
のまえ

遺跡（Ａ１区盛土部） 
倉吉市上古川 中世の集落跡等。発掘調査及び出土品等の整理作業

並びに報告書作成のための筆耕作業等を行う。 

小鴨
おがも

道祖神
さいのかみ

遺跡（３区） 倉吉市小鴨・北野 
古墳時代から中近世の集落跡等。発掘調査及び出土

品等の整理作業並びに報告書作成のための筆耕作業

等を行う。 
 
【倉吉道路】 

遺 跡 名 所 在 地 想定される遺跡の概要及び事業内容 

小鴨
おがも

道祖神
さいのかみ

遺跡（２区） 倉吉市小鴨・北野 
古墳時代から中近世の集落跡等。発掘調査及び出土

品の整理作業並びに報告書作成のための筆耕作業等

を行う。 
 
３ 県民ふれあい会館 
  鳥取県から指定管理を受託した鳥取県立生涯学習センター（県民ふれあい会館）の施設の管理運営及び

生涯学習の振興に関する業務を行う。 
 
     受託期間  平成３１年４月１日から令和６年３月３１日まで 
 
（１） 施設の運営管理 

・開館時間  午前９時から午後９時（日曜日、祝日は午後７時）まで 
・休 館 日  年末年始（１２月２９日から１月３日まで） 点検等による臨時休館日あり 
・業務内容 
  ア 施設設備の維持管理 
  イ 利用者の総合受付・案内等 
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  ウ 施設の利用の受付・許可・貸出等、利用料金の徴収 
エ 団体交流室の利用・許可、利用料金及び光熱水費等の徴収 
オ 自動販売機の設置 
カ レストランの運営 

 
（２） 生涯学習の普及振興事業 

① 受託事業 
・学習相談 
・県内生涯学習団体等への支援 
・入居団体等への支援 
・生涯学習コーナーの企画・運営 
・ふれあい文庫の企画・運営  
・とっとり県民カレッジ講座の企画・運営 
  ア 市町村連携講座（６） ステップ１ 講演会（２） ※ライブ配信（２） 

ステップ２・３ シンポジウム・ワークショップ等（２×２回） 
  イ 特別講座  （１０） 県内高等機関との連携講座 ※ライブ配信（３） 
  ウ とっとり県民カレッジ運営協議会（有識者から意見を求める会）（２回） 
 
・生涯学習情報の提供 
  ア 県内の生涯学習講座の情報収集及び連携講座の登録 

イ 生涯学習情報提供システム「とっとり県民学習ネット」の運用 
ウ 「生涯学習とっとり」の企画、編集、発行 １回４，８００部 （年６回） 

  エ ＳＮＳ等の活用（講座情報発信のために活用） 
② 自主事業 

・生涯学習スクール「まなび」への登録・支援 
・生涯学習講座等の企画・運営 
  家庭教育支援講座      出前講座（東部１・中部１・西部１） 
                生涯学習センター講座（１） 

生涯学習公開講座      鳥取看護大学「まちの保健室」（１）・健康講座（１） 
ふるさと再発見生涯学習講座 自然講座（２） 

・まなび・ふれあい交流会 
・ランチタイムコンサート 
・その他、生涯学習センターの利用促進を図るための業務 

 
４ 大山青年の家 

鳥取県から指定管理を受託した鳥取県立大山青年の家の施設の管理運営及び生涯学習の振興に関す

る業務を行う。 
    受託期間  平成３１年４月１日から令和６年３月３１日まで 

(１)  施設の運営管理 
・開館時間  午前８時３０分から午後５時１５分まで 
・休 館 日  ・月曜日 
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               ・国民の祝日に関する法律に規定する国民の祝日(その日が日曜日又は土曜日であ

る場合を除く)  
・年末年始（１２月２９日から１月３日まで） 
但し、大人数の団体の申し込みがあるなどの特別な場合は開館とする場合もあり。 

・業務内容 
  ア 施設設備の維持管理 
  イ 施設の利用許可、利用料金の徴収 

ウ 生涯学習の振興(補助) 
エ 受付、来客対応、利用促進等 

(２)  生涯学習の振興 
① 主催事業 

・大山青年の家が企画募集する野外活動・集団宿泊訓練等 
大山ファミリー登山・お泊まり会他体験型事業１８種類 

② 受入事業の野外活動等 
・活動計画のあるグループ(五名以上)の野外活動等 

野外宿泊訓練、オリエンテーション等 
 
５ むきばんだ史跡公園 
   鳥取県から指定管理を受託したむきばんだ史跡公園の施設設備の維持管理及び 
   管理運営の補助等を行う。 
     受託期間  平成３１年４月１日から令和６年３月３１日まで 

(１) 施設の運営管理 
・開館時間  午前９時から午後５時まで 
・休 館 日  ・毎月第４月曜日 

・年末年始（１２月２９日から１月３日まで） 
・業務内容 
  ア 施設設備の維持管理 
  イ 管理運営の補助 

ウ 施設の利用許可、利用料金の徴収 
エ 受付、来客対応、利用促進等 

     オ 売店の運営、自動販売機の設置 
      カ  受入事業・主催事業実施に関する補助業務 
           キ 弥生体験活動と古代歴史教育の提供(補助) 
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予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 1 0 

　　　　　　基本財産受取利息 1 1 0 

1 1 0 

　　　　　　特定資産受取利息 1 1 0 

220,743 360,154 △ 139,411 

　　　　　　埋蔵文化財発掘事 18,583 216,571 △ 197,988 

　　　　　　業受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (18,583) (216,571) (△197,988)

　　　　　　県民ふれあい会館 91,679 86,419 5,260 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (91,679) (86,419) (5,260)

　　　　　　大山青年の家 37,895 38,002 △ 107 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (37,895) (38,002) (△107)

　　　　　　むきばんだ史跡公園 54,174 0 54,174 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (54,174) (0) (54,174)

　　　　　　利用料収益 17,362 18,173 △ 811 

　　　　　　取扱手数料収益 987 989 △ 2 

　　　　　　受講料収益 63 0 63 

3,314 314 3,000 

　　　　　　受取利息 8 12 △ 4 

　　　　　　雑収益 3,146 132 3,014 

　 参加費 160 170 △ 10 

224,059 360,470 △ 136,411 

216,376 325,729 △ 109,353 

　　　　　　給料手当 76,517 121,546 △ 45,029 

　　　　　　臨時雇賃金 3,123 15,421 △ 12,298 

　　　　　　退職給付費用 547 464 83 

　　　　　　福利厚生費 11,621 17,996 △ 6,375 

　　　　　　諸謝金 2,451 1,633 818 

　　　　　　旅費交通費 1,726 1,864 △ 138 

　　　　　　食糧費 637 670 △ 33 

　　　　　　消耗品費 9,331 10,694 △ 1,363 

　　　　　　燃料費 2,389 5,622 △ 3,233 

　　　　　　印刷製本費 4,543 4,230 313 

　　　　　　光熱水費 20,457 16,931 3,526 

　　　　　　修繕費 3,523 5,809 △ 2,286 

　　　　　　通信運搬費 3,570 4,086 △ 516 

　　　　　　手数料 2,908 3,211 △ 303 

　　　　　　保険料 606 196 410 

　　　　　　委託費 52,188 39,206 12,982 

　　　　　　賃借料 11,972 61,714 △ 49,742 

　　　　　　支払負担金 145 130 15 

　　　　　　租税公課 8,122 13,806 △ 5,684 

　　　　　　予備費 0 500 △ 500 

　  　　経常収益計

　  (2) 経常費用

収　支　予　算　書
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益

　　　　　特定資産運用益

　　　　　雑収益

　　　　　事業収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　事業費

（10）公益財団法人　　鳥取県教育文化財団

- 230 -



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

7,683 35,016 △ 27,333 

　　　　　　役員報酬 1,453 7,764 △ 6,311 

　　　　　　給料手当 1,953 14,852 △ 12,899 

　　　　　　臨時雇賃金 72 77 △ 5 

　　　　　　退職給付費用 25 194 △ 169 

　　　　　　福利厚生費 533 3,608 △ 3,075 

　　　　　　会議費 102 287 △ 185 

　　　　　　諸謝金 130 140 △ 10 

　　　　　　旅費交通費 867 683 184 

　　　　　　消耗品費 489 474 15 

　　　　　　燃料費 55 166 △ 111 

　　　　　　印刷製本費 54 80 △ 26 

　　　　　　光熱水費 62 253 △ 191 

　　　　　　修繕費 260 200 60 

　　　　　　通信運搬費 93 321 △ 228 

　　　　　　手数料 472 500 △ 28 

　　　　　　筆耕翻訳料 103 238 △ 135 

　　　　　　委託費 34 20 14 

　　　　　　賃借料 488 2,597 △ 2,109 

　　　　　　支払負担金 28 25 3 

　　　　　　租税公課 410 2,537 △ 2,127 

224,059 360,745 △ 136,686 

　　　　当期経常増減額 0 △ 275 275 

　２　経常外増減の部

0 0 0 

0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　他会計振替額 0 0 0 

　　　　当期一般正味財産増減 0 △ 275 275 

　　　　額

　　　　一般正味財産期首残高 20,558 20,833 △ 275 

　　　　一般正味財産期末残高 20,558 20,558 0 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減 0 0 0 

　　　　額

　　　　指定正味財産期首残高 100 100 0 

　　　　指定正味財産期末残高 100 100 0 

20,658 20,658 0 

　  　　経常外収益計

科　　　目

　  (2) 経常外費用

　  　　経常外費用計

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　管理費

　  　　経常費用計

　  (1) 経常外収益
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 1 

　　　　　　基本財産受取利息 1 1 

1 1 

　　　　　　特定資産受取利息 1 1 

14,905 105,891 39,095 53,174 7,678 220,743 

　　　　　　埋蔵文化財発掘事 14,905 3,678 18,583 

　　　　　　業受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (14,905) (3,678) (18,583)

　　　　　　県民ふれあい会館 89,679 2,000 91,679 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (89,679) (2,000) (91,679)

　　　　　　大山青年の家 36,895 1,000 37,895 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (36,895) (1,000) (37,895)

　　　　　　むきばんだ史跡公園 53,174 1,000 54,174 

　　　　　　受託料収益

　　　　　　（県委託料収益） (53,174) (1,000) (54,174)

　　　　　　利用料収益 15,362 2,000 17,362 

　　　　　　取扱手数料収益 787 200 987 

　　　　　　受講料収入 63 63 

2,173 958 180 3 3,314 

　　　　　　受取利息 3 1 1 3 8 

　　　　　　雑収益 2,170 797 179 3,146 

　 参加費 160 160 

14,905 108,064 40,053 53,354 7,683 0 224,059 

14,905 108,064 40,053 53,354 216,376 

　　　　　　給料手当 5,891 43,242 9,031 18,353 76,517 

　　　　　　臨時雇賃金 1,924 1,199 3,123 

　　　　　　退職給付費用 19 528 547 

　　　　　　福利厚生費 1,296 6,821 1,469 2,035 11,621 

　　　　　　諸謝金 293 1,284 874 2,451 

　　　　　　旅費交通費 190 1,087 370 79 1,726 

　　　　　　食糧費 106 431 100 637 

　　　　　　消耗品費 300 2,383 4,148 2,500 9,331 

　　　　　　燃料費 100 189 1,800 300 2,389 

　　　　　　印刷製本費 1 4,042 300 200 4,543 

　　　　　　光熱水費 227 14,930 2,600 2,700 20,457 

　　　　　　修繕費 38 2,135 250 1,100 3,523 

　　　　　　通信運搬費 94 2,376 380 720 3,570 

　　　　　　手数料 102 1,450 1,000 356 2,908 

　　　　　　保険料 81 105 420 606 

　　　　　　委託費 141 17,193 13,453 21,401 52,188 

　　　　　　賃借料 3,360 4,684 2,932 996 11,972 

　　　　　　支払負担金 103 27 15 145 

　　　　　　租税公課 929 4,231 883 2,079 8,122 

7,683 7,683 

　　　　　　役員報酬 1,453 1,453 

　　　　　　給料手当 1,953 1,953 

　　　　　　臨時雇賃金 72 72 

　　　　　　退職給付費用 25 25 

　　　　　　福利厚生費 533 533 

　　　　　　会議費 102 102 

　　　　　　諸謝金 130 130 

　　　　　　旅費交通費 867 867 

埋蔵文化財の発
掘調査及び保存
活用事業

生涯学習の振興
に資する事業
（ふれあい）

法人会計

収　支　予　算　書　内　訳　表
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

　　　　　基本財産運用益

　  (1) 経常収益

科　　　目
内部
取引
消去

合計

　　　　　特定資産運用益

生涯学習の振興
に資する事業
（大山）

生涯学習の振興
に資する事業
（むきばんだ）

　　　　　事業収益

　　  　経常収益計

　　(2) 経常費用

　　　　　雑収益

　　　　　事業費

　　　　　管理費
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

　　　　　　消耗品費 489 489 

　　　　　　燃料費 55 55 

　　　　　　印刷製本費 54 54 

　　　　　　光熱水費 62 62 

　　　　　　修繕費 260 260 

　　　　　　通信運搬費 93 93 

　　　　　　手数料 472 472 

　　　　　　筆耕翻訳料 103 103 

　　　　　　委託費 34 34 

　　　　　　賃借料 488 488 

　　　　　　支払負担金 28 28 

　　　　　　租税公課 410 410 

14,905 108,064 40,053 53,354 7,683 0 224,059 

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 

　２　経常外増減の部

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 

　　　　他会計振替額 0 

　　　　当期一般正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0 

　　　　　額

　　　　一般正味財産期首残高 0 15,337 1 0 5,220 0 20,558 

　　　　一般正味財産期末残高 0 15,337 1 0 5,220 0 20,558 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0 

　　　　額

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 100 0 100 

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 100 0 100 

0 15,337 1 0 5,320 0 20,658 

合計

Ⅲ　正味財産期末残高

埋蔵文化財の発
掘調査及び保存
活用事業

生涯学習の振興
に資する事業
（ふれあい）

法人会計
内部
取引
消去

生涯学習の振興
に資する事業
（大山）

生涯学習の振興
に資する事業
（大山）

　  　　経常外費用計

　  (1) 経常外収益

　  (2) 経常外費用

　  　　経常費用計

科　　　目

　  　　経常外収益計
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